АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2020 № 118

О создании Постоянно действующей рабочей группы по профилактике наркомании

и противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров поселения Марушкинское в городе Москве

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года №

1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров», с Постановлением Правительства

Москвы от 25.03.2008 года № 210-ПП «О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по

противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и

их прекурсоров»,

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Постоянно действующую рабочую группу по профилактике наркомании

и противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и

их прекурсоров поселения Марушкинское в городе Москве.

2. Утвердить Положение о Постоянно действующей рабочей группе по

профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров поселения Марушкинское в городе

Москве (Приложение 1).

3. Утвердить персональный состав Постоянно действующей рабочей группы по

профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров поселения Марушкинское в городе

Москве (Приложение 2).

4. Постановление администрации поселения Марушкинское в городе Москве от

15.05.2014 года № 85 «О создании антинаркотической комиссии поселения Марушкинское

в городе Москве» признать утратившим силу.

5. Постановление администрации поселения Марушкинское в городе Москве от

20.08.2020 года № 5 «О внесении изменений в Постановление администрации поселения

Марушкинское в городе Москве от 15.05.2014 года № 85 «О создании Антинаркотической

комиссии поселения Марушкинское в городе Москве» признать утратившим силу.

6. Контроль за настоящим постановлением возложить на главу администрации

поселения Марушкинское в городе Москве С.В. Вечкилёва.

Глава администрации

поселения Марушкинское                                                                                     С.В. Вечкилёв

Приложение 1 к Постановлению

Администрации поселения Марушкинское

в городе Москве

от «28» _сентября_ 2020 г. № 118

Положение

о Постоянно действующая рабочая группа по профилактике наркомании и

противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров поселения Марушкинское в городе Москве

1. Постоянно действующая рабочая группа по профилактике наркомании и

противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и

их прекурсоров поселения Марушкинское в городе Москве (далее - Рабочая группа)

Является органом, осуществляющим координацию деятельности подразделений

территориальных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти города

Москвы и органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации и города Москвы,

решениями Антинаркотической комиссии города Москвы и ТиНАО города

Москвы, постановлениями и распоряжениями администрации поселения Марушкинское, а

также настоящим Положением.

3. Руководителем Рабочей группы является глава администрации поселения

Марушкинское в городе Москве.

4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

подразделениями территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

органами государственной власти города Москвы, Антинаркотической Рабочей группой

округа, органами местного самоуправления, организациями и общественными

объединениями.

5. Основными задачами Рабочей группы являются:

а) участие в формировании и реализации на территории поселения Марушкинское

государственной политики в области противодействия незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подготовка предложений

в Антинаркотическую комиссию города Москвы по совершенствованию законодательства

в этой области, а также представление ежегодных докладов о деятельности Рабочей

группы;

б) координация деятельности органов власти, осуществляющих борьбу с незаконным

оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также

организация их взаимодействия с общественными объединениями и организациями;

в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на

профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации

муниципальных целевых программ в этой области;

г) анализ эффективности деятельности по противодействию незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подготовка предложений
по совершенствованию этой работы;

6. Персональный состав Рабочей группы определяется постановлением

Администрации поселения Марушкинское в городе Москве.

7. Для осуществления своих задач Рабочая группа имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации,

координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности подразделений

территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по

противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и

их прекурсоров, а также осуществлять контроль за их исполнением;

б) вносить в установленном порядке предложения по вопросам противодействия

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в

Антинаркотическую комиссию города Москвы.

в) запрашивать и получать в установленном законодательством Российской

Федерации порядке необходимые материалы и информацию от территориальных

подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и

должностных лиц;

д) привлекать для участия в работе Рабочей группы должностных лиц и специалистов

подразделений территориальных органов исполнительной власти, а также представителей

организаций и общественных объединений (с их согласия).

8. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на плановой основе

в соответствии с Положением, утверждаемым постановлением Администрации поселения

Марушкинское в городе Москве.

9. Планирование работы Рабочей группы осуществляется на год. Рабочая группа

ежегодно информирует аппарат Антинаркотической комиссии города Москвы об итогах

своей деятельности до 15 января.

10. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал. В случае

необходимости, по решению руководителя Рабочей группы, могут

проводиться внеочередные заседания Рабочей группы.

Подготовка материалов к заседанию Рабочей группы осуществляется

представителями тех органов, к ведению которых относятся рассматриваемые вопросы.

11. Присутствие членов Рабочей группы на ее заседаниях обязательно.

Члены Рабочей группы обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов.

Члены Рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В

случае невозможности присутствия члена Рабочей группы на заседании он обязан

заблаговременно известить об этом руководителя Рабочей группы.

В случае невозможности присутствия члена Рабочей группы на

заседании, лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с

руководителем Рабочей группы может присутствовать на заседании с правом

совещательного голоса.

Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более

половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях Рабочей группы

могут привлекаться иные лица.

12. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается

руководителем Рабочей группы.

Решения, принимаемые Рабочей группой в соответствии с ее компетенцией, являются

обязательными для подразделений территориальных органов исполнительной власти,

органов местного самоуправления поселения Марушкинское и организаций,

расположенных на территории поселения.

13. Организационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет

администрация поселения Марушкинское в городе Москве.

14. Основными задачами аппарата Рабочей группы являются:

а) разработка проекта плана работы Рабочей группы;

б) обеспечение подготовки и проведения заседаний Рабочей группы;

в) обеспечение контроля за исполнением решений Рабочей группы;

г) мониторинг общественно-политических, социально-экономических и иных

процессов в городском округе Мытищи, оказывающих влияние на развитие ситуации в

области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, выработка предложений по её улучшению;

д) обеспечение взаимодействия Рабочей группы с аппаратом Антинаркотической

комиссии ТиНАО города Москвы;

е) организация и ведение делопроизводства Рабочей группы;

15. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Рабочей

группы осуществляют в установленном порядке подразделения территориальных органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления поселения

Марушкинское, организации и общественные объединения, руководители которых

являются членами Рабочей группы.

Приложение 2 к Постановлению

Администрации поселения Марушкинское в

городе Москве

от «28» _сентября_ 2020 г. № 118

Персональный состав

Постоянно действующей рабочей группы по профилактике наркомании и

противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров поселения Марушкинское в городе Москве

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность

Руководитель рабочей группы

1 Вечкилёв Сергей Вениаминович Глава администрации поселения

Марушкинское в городе Москве

Заместитель руководителя рабочей группы

2 Толочко Ирина Анатольевна Заместитель главы администрации

поселения Марушкинское в городе

Москве

Секретарь рабочей группы

3 Фуголь Ирина Сергеевна Заведующий сектором по социальным

вопросам администрации поселения

Марушкинское в городе Москве

Члены рабочей группы

4 Кусакина Светлана Николаевна Директор ГБОУ г.Москвы «Школа №

2057»

5 Сахарова Марианна Валентиновна Депутат Совета депутатов поселения

Марушкинское в городе Москве,

председатель Рабочей группы по

социально-воспитательной работе,

культуре, молодежной политике и

межнациональным отношениям

поселения Марушкинское в городе

Москве

6 Багнюк Ольга Юрьевна Специалист по работе с семьей ОРПСН

ГБУ ЦСО «Троицкий»

7 Белова Любовь Сергеевна Директор МБУ «СДЦ «МАЯК»

8 Аверьясов Константин Николаевич Участковый уполномоченный МО МВД

России Московский г. Москвы капитан

полиции

9 Орлов Игорь Владимирович Заведующий филиалом № 11 ГБУЗ

«МНПЦ наркологии ДЗМ»

10 Процевский Григорий Алексеевич Председатель Молодежной палаты

поселения Марушкинское в городе

Москве